
TARNIJATE JA ÄRIPARTNERITE KÄITUMISKOODEKS

2024-12-13

Sissejuhatus

Sweco tarnijate ja äripartnerite käitumiskodeks kehtestab standardid, mille järgimist me eeldame oma tarnijatelt ja äripartneritelt.

Sweco on pühendunud jätkusuutlikkuse, sealhulgas eetika ja inimõiguste integreerimisele oma äritegevuse kõigis aspektides ning ootab, et kõik tarnijad ja äripartnerid järgiksid oma tegevuses ning oma tarnijate ja äripartnerite suhtes samu põhimõtteid.

Tarnijate ja äripartnerite käitumiskodeksi mõistmine ja järgimine on kohustuslik kõigile, kes töötavad Sweco heaks või pakuvad muul viisil Sweco jaoks tooteid, teenuseid või töid. Sii hulka kuuluvad meie tarnijad, ühisettevõtte partnerid, konsortsiumipartnerid ja muud äripartnerid. "Tarnija ja äripartner" või "tarnijad ja äripartnerid" viitavad kolmandatele osapooltele, sealhulgas üksikutele alltöövõtjatele ja tarnijatele, kellelt Sweco ostab kaupu ja/või teenuseid ja/või töid. Tarnijate ja äripartnerite kohustus on tagada, et nende töötajad, asjaomased sidusettevõtted, alltöövõtjad ja nende sidusettevõtted kõigis riikides, kus nad tegutsevad, on käitumiskodeksi sisust teadlikud ja järgivad selle nõudeid.

Tarnijad ja äripartnerid peavad täielikult järgima kõiki kohalduvaid õigusakte ja eeskirju. Kui kohalduvate õigusaktide ning tarnija ja äripartneri käitumiskodeksis sätestatud põhimõtete vahel tekib vastuolu, on jätkusuutliku tegevuse tagamiseks ülimuslik standard, mis kehtestab kõrgemad nõuded. Käitumiskodeksi mitteingliseelseid versioone loetakse vaid tõlgeteks.

Meie ettevõtte

Sweco eesmärk on üheskoos ühiskonda ümber kujundada. See kajastub meie tegevuse olemuses ja selles, mis eristab Swecot meie konkurentidest – nimelt keskendumine me tihedale koostööle oma klientidega, seda nii päevast päeva kui projektist projektini.

Meie tegevusel on mõju. Seetõttu on oluline, et kõik meie tarnijad ja äripartnerid mõistaksid, mida Sweco mudel tähendab ja millist käitumist neilt oodatakse.

Inimõigused

Oleme sügavalt pühendunud oma äri juhtimisele viisil, mis on kooskõlas ÜRO ülemaailmse kokkuleppe (*UN Global Compact*) põhimõtetega, millele Sweco on alla kirjutanud, ÜRO äritegevuse ja inimõiguste juhtpõhimõtetega, rahvusvahelise inimõiguste ülddeklaratsiooniga, Rahvusvahelise Tööorganisatsiooni (ILO) põhikonventsioonidega ning OECD rahvusvaheliste ettevõtetele suunatud juhistega. Seetõttu nõuame, et meie tarnijad ja äripartnerid:

- järgiksid ÜRO ülemaailmse kokkuleppe põhimõtteid;

- tunnustaksid ja toetaksid laste õigusi oma äritegevuses ja ühiskonnas. Me ei aktsepteeri lapstööjõudu ega muid laste ärakasutamise viise oma tegevuses või väärtusahelas;
- ei aktsepteeriks ega kasutaks mis tahes vormis sunniviisilist tööd, tööorjust ega illegaalseid töötajaid;
- edendaksid töötajate võrdseid õigusi ja võimalusi töökohal sõltumata nende sooidentiteedist, vanusest, etnilisest päritolust, usutunnistusest või muust veendumusest, puudest, seksuaalsest orientatsioonist jne;
- tunnustaksid töötajate vabadust liituda või mitte liituda vabalt valitud töötajate ühendustega ning pidada kollektiivselt ja individuaalselt läbirääkimisi kooskõlas kohalike seaduste ja muude regulatsioonidega;
- on välja töötanud protsessid tagamaks, et tuvastatakse võimalik või tegelik mõju inimõigustele ja/või keskkonnale ning võetakse vajadusel meetmed kahjulike tegevuste leevendamiseks või heastamiseks;
- jätkaksid tegevusi inimõiguste alaste teadmiste parendamiseks.

Vastavus ja eetilised äritavad

Sweco jälgib ja järgib seadusi, määrusi ja muid nõudeid, mis on kohaldatavad riikides, kus Sweco tegutseb. Nõuame seda ka oma tarnijatelt ja äripartneritelt. Tarnijate ja äripartnerite käitumiskodeks sätestab miinimumnõuded ning kehtib kõigi tarnijate ja äripartnerite suhtes, sõltumata sellest, kus nad tegutsevad või kus projekte ellu viiakse.

Terviklikkus

Me nõuame, et meie tarnijad ja äripartnerid juhiks oma äritegevust professionaalselt ja iseseisvalt, järgides kõiki standardeid, mis on kehtestatud asjakohaste rahvusvaheliste ja kohalike seaduste ning määruste alusel, tunnistades seejuures, et Sweco nõuded võivad aegajalt olla nendest standarditest kõrgemad. Vähemalt peavad Sweco tarnijad ja äripartnerid kogu oma äritegevust läbi viima ausalt, siiralt ja õiglaselt.

Huvide konflikt

Tarnijad ja äripartnerid peavad teavitama Swecot, kui mõnel Sweco töötajal on huvi nende äritegevuse vastu, mis võib põhjustada huvide konflikti. Tuleb vältida konflikte seoses isiklike tegevuste, lähisugulaste või koostööpartnerite huvidega, tarnija või äripartneri enda äritegevusega ning nende seotusega Swecoga. Huvide konflikti avastamisel tuleb Swecot viivitamatult teavitada.

Korruptsioonivastane võitlus ja altkäemaks

Tarnijad ja äripartnerid peavad järgima kõiki kohaldatavaid korruptsioonivastaseid õigusakte. Altkäemaks ja mis tahes muu korruptiivne tegevus on keelatud. Ebaseaduslike hüvede otsene või kaudne pakkumine, andmine või vastuvõtmine ärisuhete loomise, säilitamise või kiirendamise eesmärgil on vastuvõetamatu. Tarnijad ja äripartnerid peavad tagama, et nende äritegevuses selliseid hüvesid kasutata.

Nõuame, et meie tarnijad ja äripartnerid viiksid enne iga alltöövõtja kaasamist läbi riskipõhise hoolsuskontrolli ja tagaksid, et ka nende alltöövõtjad järgiksid kõiki asjakohaseid korrupsioonivastaseid eeskirju.

Kingitused ja meelelahutus

Tarnijatel ja äripartneritel on keelatud pakkuda Sweco töötajatele, klientidele, muudele ettevõttele seotud kolmandatele isikutele või ametnikele kingitusi, toite, meelelahutust või muud väärtuslikku, mis võiks mõjutada või näida mõjutavat Sweco töötaja, kliendi või muude kolmandate isikute või ametniku otsuseid seoses äritegevuse või ametnike otsuste langetamisega tarnija või äripartneri või Sweco suhtes.

Sweco töötajad ja tarnija või äripartneri töötajad ei tohi vastu võtta kingitusi ega kasutada külalislahkust, kui see võib mõjutada või näida mõjutavat äriotsuse tegemist.

Korrektne raamatupidamine ja aruandlus ning maksukuulekus

Korrektne raamatupidamine ja aruandlus koos kõigi vajalike maksude, maksete ja tasude ausa deklareerimisega on oluline seadusliku ja läbipaistva äritegevuse jätkusuutlikuks toimimiseks. Sweco ootab oma tarnijatel ja äripartneritelt selles osas ülimat hoolsust.

Andmekaitse ja infoturve

Füüsiliste isikute, sealhulgas, kuid mitte ainult, oma töötajate ja klientide, tarnijate ja äripartnerite töötajate isikuandmete kogumisel, töötlemisel, säilitamisel või muul viisil töötlemisel peavad tarnijad ja äripartnerid järgima kõiki kohaldatavaid privaatsus- ja andmekaitse alaseid õigusakte. Tarnijad ja äripartnerid peavad tagama kõrge andmete ja teabe turvalisuse taseme kõigis oma tegevustes ning andmete ja teabe töötlemisel, et vältida andmete kadumist, muutmist, volitamata juurdepääsu, hävitamist vms.

Töötingimused

Tarnijad ja äripartnerid peavad tagama asjakohased töötervishoiu ja -ohutuse nõuetele vastavad tingimused ning ohutu ja hügieenilise töökeskkonna, mis on kohandatud vastavalt valdkonnas eksisteerivatele konkreetsetele riskidele ja ohtudele. Töötajad peaksid saama vastavasisulise asjakohase koolituse.

Kaubanduspiirangud ja sanktsioonid

Tarnijad ja äripartnerid peavad oma äritegevuses järgima kõiki kohalduvaid kaubanduseeskirju.

Aus konkurents

Nõuame, et meie tarnijad ja äripartnerid järgiksid nii riiklike kui ka rahvusvahelisi monopolivastaseid ja konkurentsieeskirju. On äärmiselt oluline, et Sweco tarnijad ja äripartnerid väldiksid mis tahes ebaseaduslike kokkulepete sõlmimist konkurentidega, nii otse kui ka kaudselt, ning hoiduksid konkurentsitudliku teabe jagamisest.

Kaebuste kanalid ja vilepuhumine

Välised osapooled, nagu tarnijate ja äripartnerite töötajad, kodanikuühiskonna organisatsioonid ja inimõiguste kaitsjad, ametiühingud ning muud töötajate esindajad ja kodanikuühiskonna organisatsioonid saavad tarnijate ja äripartnerite käitumiskodeksi kahtlustatavatest rikkumistest teavitada Sweco Eetikaliini kaudu, mis on leitav [Sweco veebilehel](#).

Sweco tarnijad ja äripartnerid peavad kaitsma oma töötajaid igasuguste tagajärgede eest, mis võivad kaasneda kahtlustatavatest või tegelikest rikkumistest teatamisega. Sweco ootab, et tarnijad ja äripartnerid jagaksid teavet käitumiskodeksi järgimise ja Sweco Eetikaliini kasutamise kohta oma organisatsiooni sees ja asjakohaselt juhul ka oma tarnijatele.

Dokumentatsioon, ülevaatused, aruandlus ja mittevastavuse tagajärjed

Käitumiskodeksi järgimise tagamiseks ja tõendamiseks peavad tarnijad ja äripartnerid:

- järgima kõiki eeskirju ja õigusakte, mis käsitlevad inimõiguste ja keskkonnavalase hoolsuskohustuse aruandlust või avalikustamist, sealhulgas õigusakte, mis nõuavad avaliku teabe avaldamist kaasaegse orjanduse ja lapstööjõu vastaste hoolsusmeetmete kohta kogu Teie väärtusahelas;
- looma ja säilitama asjakohast dokumentatsiooni ning esitama Swecole soovi korral vastavaid dokumente;
- teavitama Swecot viivitamatult kirjalikult kõigist tuvastatud riskidest ja käitumiskodeksis kirjeldatud põhimõtete rikkumistest ning võtma tarvitusele asjakohaseid parandusmeetmeid riski või rikkumise ennetamiseks, lõpetamiseks või leevendamiseks.

Tarnijate ja äripartnerite vastavuse kontrollimiseks jätab Sweco endale õiguse tarnijate või äripartnerite nõusolekul auditeerida ja kontrollida tarnijate ja äripartnerite tegevust ning mõistliku etteteatamisega küsitleda nende töötajaid. Sellise nõusoleku andmisest ei tohi põhjendamatult keelduda.

Kui tarnija või äripartner ei täida käesolevas käitumiskodeksis sätestatud nõudeid, peab ta võtma asjakohased meetmed rikkumise kõrvaldamiseks ja edasiste rikkumiste vältimiseks tulevikus. Sweco jätab endale õiguse peatada või lõpetada ärisuhe mistahes tarnijaga või äripartneriga, kes kaldub oluliselt kõrvale käesolevast käitumiskodeksist või rikub seda.